
Intencje mszalne w tygodniu 1.05 - 8.05.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 1.05.2022 r.   
1. Dziś 3 Niedziela wielkanocna, dziś równocześnie zmiana tajemnic różańcowych 
dla Róż z naszej parafii. Nie zapomnijmy o zmianie...                                                                                                                                                                    
2. Trwa już nowy miesiąc maj i nabożeństwa majowe - zachęcam do ubierania                     
i przystrajania kapliczek przydrożnych i krzyży w naszej parafii.                                                                                                                                                                      
3. Dziś rozpoczynamy Tydzień Biblijny z wielką zachętą do czytania i rozważania 
Pisma Świetego w życiu osobistym i wspólnotowym.                                                                                                                                                                       
4. W Liturgii Kościoła wspominamy w tym tygodniu: Św. Atanazego, Matki Bożej 
Królowej Polski, Św. Floriana - patrona strażaków, Św. Apostołów Filipa i Jakuba, 
rocznica poświecenia bazyliki katedralnej w Przemyślu.                                                                                                                                                                           
5. 3 Maja - Uroczystość Matki Bożej Królowej Polski. Msze Święte jak w każdą              
niedzielę o godzinie; 8.00, 10.30, 15.30 z procesją i modlitwą za Ojczyznę.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
6. W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i sobota maja - czyli dni odnowy  
duchowej. Przypominam o spowiedzi, do chorych udam się w piątek od 8.00.                                                                                                                                                                       
7. Spotkania dla kandydatów do sakramentu Bierzmowania w tym tygodniu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 7.05. - proszę rodziny; Pytlak - Sołtysik,   
Nowak, Górecka - Drożdżak. Dziękuję rodzinom; Stadnicki, Stanisz, Klecha - Majer 
za ostatnie sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                             
11. Zapowiedzi przedślubne: Grzegorz  Róg i Magdalena Waliszko - zap. II.                                                                                                                                                  

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Bronisław Szydło  - 7 rocznica śmierci  

Wtorek  8.00 +Barbara i Tadeusz  

Wtorek  10.30 o światło Ducha Świetego dla kapituły Sióstr  

Wtorek  15.30 za parafian  

Środa  18.00  +Antonina Mazur  

Czwartek  18.00 +Maria Longawa - od wnuków  

Piątek  18.00  +Katarzyna i Justyn Artabus i zmarli z rodziny Artabus i Mikosz  

Sobota  18.00  

Niedziela  8.00  +Maria i Jan Longawa  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.30 +Maria Grzegorczyk  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 18 / 1. 05. 2022 r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, czym sam żyję...                                   
3 Niedziela wielkanocna 

„Zaprawdę, zaprawdę, powiadam ci: Gdy                      
byłeś młodszy, opasywałeś się sam i chodziłeś, 

gdzie chciałeś. Ale gdy się zestarzejesz,                        
wyciągniesz ręce swoje, a inny cię opasze                            

i poprowadzi, dokąd nie chcesz”.                                         
To powiedział, aby zaznaczyć, jaką śmiercią 

uwielbi Boga. A wypowiedziawszy to, rzekł do 
niego: „Pójdź za Mną! ...”  

z Ewangelii według Świetego Jana (J 21, 1-19) 

Popatrzmy dziś na Apostołów z Ewangelii, 
którzy ze strachu uciekli z Ogrodu Oliwnego, 

których nie było pod krzyżem Jezusa, ale 
umocnieni Duchem Świętym dają odważnie 
świadectwo wierności dla Jezusa i Jezusowi.                            
To ich świadectwo doprowadzi ich później, 

niemal wszystkich do męczeństwa. Zdali swój egzamin z narażeniem życia głosili 
prawdę o Jezusie światu, ona dawała im siłę do pokonywania lęku i strachu...               

Nie można przechodzić dziś i nam obojętnie wobec tych zdarzeń, wobec takiej 
ofiary życia i męczeństwa. Jezus nigdy z nich i z nas też nie zrezygnował. On i nam 

daje polecenie,  by nowinę o Jego zmartwychwstaniu zanieść na cały świat.                   
Wiemy, że Apostołowie spełnili to polecenie, a nawet więcej, oddali za nie swoje 
życie. Potrafimy i my, tylko trzeba się odważyć. Popatrzcie i na nasze możliwości; 
pomoc dla Ukrainy, pomoc na funkcjonowanie parafii, czy również pomoc na inne 

dzieła miłosierdzia… serce, które jest dziś zdolne do ofiarności i miłości będzie 
zawsze szczeliwie. Nie daje ten kto ma wiele, ale ten kto chce ofiarowywać...                                   

x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                     
Całun Turyński Cz. 2.  

Amerykańscy naukowcy z Instytutu Badań Kosmicznych NASA po 
serii skomplikowanych badań Całunu wydali oświadczenie, w którym 

stwierdzają: „Dla nas, uczonych, możliwość sfałszowania odbicia na 
Całunie byłaby większym cudem aniżeli Zmartwychwstanie Jezusa 

Chrystusa, oznaczałaby bowiem, że cała nauka XX wieku nie dorównuje 
umysłowi fałszerza z XV wieku, co chyba jest niedorzecznością”.                   

Naukowcy dzisiaj oceniają, iż prawdopodobieństwo tego, że Całun 
nie pochodził od ciała Jezusa Chrystusa, wynosi na 1 do 10 miliardów.             

Co takiego odkryli Amerykanie ? (cdn.) 

6. Badania genetyczne potwierdzają, że krew na Całunie ma 2000 
lat ! Ślady krwi na całunie, co również jest niewytłumaczalne, są 

nadal czerwone ! Odnaleziona na nim krew składa się z hemoglobiny                 
i daje pozytywny test na obecność surowicy i albumin, a więc bez 

wątpienia należy do człowieka ! 
7. Badania genetyczne krwinek z Całunu, które przeprowadzili 
specjaliści od badań DNA, w sposób jednoznaczny datują wiek 

krwinek, a tym samym także wiek Całunu na pierwsze stulecie naszej 
ery,                 na czasy życia Jezusa Chrystusa ! 

8. Ujawniono, że w skład substancji wizerunku wchodzi bilirubina. 
Wątroba rzadko uwalnia tą substancję do krwi. Dzieje się tak np. 

podczas ogromnego wysiłku jaki mógł być w czasie męki. Układ plam 
krwi na Całunie był identyczny jak na Chuście z Oviedo ! Nie ma dziś 

wątpliwości, że oba te płótna okrywały tę samą osobę, tylko w 
innych chwilach. Wszystkie też ślady pozostawione na obu 

materiałach zgodne są również z ewangelicznym opisem męki, 
śmierci i pogrzebu                Jezusa Chrystusa ! 

9. Na całunie występuje grupa krwi AB. Grupę AB ma jedynie u 4-5% populacji 
ludzkiej, najczęściej natomiast jest spotykana wśród Żydów (18%). Ślady na                

całunie zostały porównane z Tuniką z Argeneuil, gdzie pokrywały się z ranami                
na Całunie Turyńskim na plecach. Również ślady z Całunu Turyńskiego, Całunu                 

z Manopello i Chusty z Oviedo idealnie się pokrywają !                                                                               
10. Na powiekach Jezusa odkryto dwie monety z brązu o średnicy 15 milimetrów. 
Pochodzą one z szesnastego roku panowania Tyberiusza, z roku 29-30 n.e. Po jej 
powiększeniu mikroskopem elektronowym okazało się, że to jest lepton Piłata. 

Jest również na niej napisane (w języku łacińskim): Cesarzowi Tyberiuszowi. 
11. Na Całunie zidentyfikowano 58 różnych gatunków roślin, których pyłki zostały 
na nim. Spośród nich, tylko 17 stanowiły rośliny rosnące w Europie, pozostałe 41 

charakterystycznych było natomiast dla flory Azji i Afryki. Istnieje natomiast tylko 
jeden obszar geograficzny, w którym spotyka się aż 38 z tych 41 rodzajów pyłków 

– jest to Judea !  Splot tkaniny z której wykonany jest Całun jest identyczny ze 
splotem stosowanym w całunach pogrzebowych odnajdywanych w żydowskich 

grobach datowanych mniej więcej od 40 roku p.n.e. do 73 roku n.e. (cdn.)                                           

Popatrzmy z wiarą ...    

 

 

 

 

Z Kroniki parafii ks. Józefa Chwatowicza - 1909 r.                          
To też ważne. W sprawie historii kościoła parafialnego w Wietrznie za czasów              
x. Kazimierskiego. Kto był proboszczem, jaki był kościół itd. pisałem do P.T. x. 

Kanonika Katedra na Wawelu. Ks. Dr. Świętej Teologii i Profesor Teologii Moralnej 
na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie następująco odpowiada listownie.                  
18.09.1909 - Czcigodny Księże Proboszczu! Posłuszny woli Waszej Wielebności                 
poszedłem  do Archiwum Konsystorskiego ale…. nic nie znalazłem. Z czasów               

Kardynała Radziwiłła, bowiem akta poginęły. Zostały tylko dotyczące dekanatu 
krakowskiego, które sam kardynał użytkował. Wizyty z Kazimierzowskiego ani 

śladu. Proszę tedy przyjąć moje dobre chęci i braterskie pozdrowienia. Bogu                
Waszą Wielebność polecam; sługa w Chrystusie X. J. Mazanek, kanonik Katedry                    

na Wawelu. Wawel - 18.09. 1909 r.                                                                                                          
22.09. - pojechałem z x. Jarkiem z Dukli  i x. Gwardianem Ignacym Miętusem do 
Jaślisk na odpust. Byli też xx. Ksawery Materna, Kapucyn z Krosna, x. Kajetan  

Rusin, też Kapucyn z Krosna, x. Wolski  z Klimkówki, x. dr. Kazimierz Weis, parafia 
unicka we Lwowie, x. Smoczeński z Królika, x. Wacław Foryś.                                                     

28.09.1909 - pogoda. Po południu na spowiedzi dzieci szkolne. Przybyć raczyli: x. 
Antoni Kupiec, Bernardyn z Dukli, x. Leon Kruszyna, pleban z Kobylan, x. Dziekan 

Ludwik Labuda z Równego. 29.09. - rano na prymarii wykomunikowałem ludzi                     
i zaraz po odśpiewaniu godzinek o NMP. - różaniec, o 10 godz. wotywę odprawił 
x. pleban Ptaszkowski z Nienaszowa, poświęciłem feretron M.B. Wniebowzięcia, 
sumę celebrował X. Franciszek Wilczewski z Nowego Żmigrodu, po sumie kazanie 

pod dębem wygłosił bardzo pięknie x. Stanisław Krakoś, z Łubienka – rodem z 
Bóbrki, procesję z Najświętszym Sakramentem prowadził x. Tyburski z Jasionki. 

Nieszpory odprawił x. Jan Peszek, przebywający w Nienaszowie. Ludu było             
bardzo dużo. Obecni byli na odpuście: x. Dziekan Ludwik Labuda z Równego, x. 

Antoni Dziurzyński, kanonik z Bóbrki, x. Antoni Typrowicz, katecheta szkoły 
ludowej z Dukli, x. Stanisław Krakoś z Łubienka, x. Jan Peszek, z Nienaszowa.                          

W czasie nabożeństwa  z 2 nowych moździerzy strzelał Frysiek Paweł i Mikołaj 
Kozubal. Tego więc roku wszystko wypadło b. wspaniale.                                                    

(cdn.)   


